
Síguenos en 

Señores Empresa Contribuyente:

El patrocinio en el Programa de Formación Profesional Dual, consiste 
en brindar al aprendiz la oportunidad de ejecutar el aprendizaje 
práctico en las instalaciones productivas de la empresa 
patrocinadora; desde el inicio de la formación práctica, hasta el 
término de la carrera del aprendiz.

La presentación de solicitud de Patrocinio para el Programa de 
Formación Profesional Dual, se realiza en función a la FECHA DE 
INICIO del Semestre Académico.

• Aprendiz Ingresante (Semestre 1)
• Aprendiz Continuador (A partir del Semestre 2)

Ejemplo:
Si al aprendiz le corresponde iniciar clases (*) el 12/02/24, la empresa 
debe presentar los requisitos de patrocinio desde el 02/01/24 al 
30/01/24.
(*) Consultar al aprendiz, en qué fecha le corresponde iniciar clases.
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COMUNICADO

Cronograma de Presentación de 
Solicitud de Patrocinio para
el Programa de Formación 

Profesional Dual
(Periodo 202410)

2/01/2024

1/02/2024

1/03/2024

30/01/2024

27/02/2024

29/03/2024

12/02/2024

11/03/2024

15/04/2024

22/06/2024

20/07/2024

24/08/2024

PP1: Ingresantes
PP11: Continuadores

PP3: Ingresantes
PP13: Continuadores

PP5: Ingresantes
PP15: Continuadores

Parte Periodo 
202410

Presentación de Solicitud 
de Patrocinio

Duración del 
Semestre

Inicio Fin Inicio Fin


